
 

 

 

 

 
COMUNE DI RIVERGARO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
 
Deliberazione n.00157       del  29/12/2012 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO NUCLEO DI VALUTAZIONE -  MODIFICA COMPOSIZIONE 

 
L’anno duemiladodici, addi    ventinove    del mese di   dicembre   alle ore  10,30  nella sala delle 
adunanze previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale  
 
 
 
 
 
 
All’appello risultano: 

 

 

 

N. COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

  1 MARTINI PIETRO SI  

  2 RAI MAURO SI  

  3 NARBONI FABRIZIO SI  

  4 ALBASI ANDREA SI  

  5 CROCI RITA SI  

  6 MAFFI PAOLO  SI 

  7 POGGI IVANO SI  

 

TOTALI:               6                   1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. ADRIANO FERDENZI 
 
Accertata la validità dell’adunanza il sig. PIETRO MARTINI  in qualità di Sindaco assume la presidenza, 
dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 
 
 

LA  GIUNTA COMUNALE 
  
 
PREMESSO CHE: 

- Con atto n. 82 del 27 Maggio 2000 della Giunta comunale  è stato costituito il Nucleo di Valutazione 
ai sensi dell’art. 9 del CCNL 31.03.1999”; 

- Con atto n 49 del 21/12/2010 il Consiglio Comunale in merito all’applicabilità del D. Lgs. 150/09  e 
all’obbligatorietà di costituire i nuovi Organismi Indipendenti di verifica ha ritenuto che detto obbligo 
non sussistesse per il Comune di Gossolengo, in quanto relativo all’apparato statale centrale e che 
pertanto il Nucleo di Valutazione rimanesse l’organismo deputato all’attività di valutazione della 
performance nelle amministrazioni locali; 

 

DATO ATTO che il Nucleo di Valutazione  era costituito dalle seguenti persone: 
Ferdenzi Dott. Adriano              – Segretario Generale convenzionato 
Pronti Dott. Carlo                        – Esperto esterno 
Gambardella Dott. Massimo       – Esperto Esterno/Segretario comunale 

 

ATTESO che il Dott. Gambardella Massimo, cessando dal rapporto di lavoro per trasferimento ad altra sede, 
ha rimesso l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione; 
 
RITENUTO quindi di procedere alla sostituzione del componente uscente con il Sig. Andrea Antelmi che 
svolge attività di lavoro autonomo nel campo dei servizi alla Pubblica Amministrazione e alle imprese private, 
in materia di organizzazione aziendale, gestione delle risorse umane e sviluppo delle funzioni e dei processi 
produttivi, il cui curriculum è depositato agli atti; 
 
ATTESO che, pertanto, il Nucleo di Valutazione risulta così composto: 

- Dott. Ferdenzi Adriano – Segretario Generale convenzionato dei Comuni di Gossolengo-Rivergaro-
Travo e Calendasco; 

- Dott. Carlo Pronti     – in qualità di esperto esterno; 
- Sig. Andrea Antelmi –  in qualità di esperto esterno 

 
VISTO che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso: 
            - parere favorevole di regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Affari Generali, 

        ai sensi dell'art. 49, comma 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

ACQUISITO il parere del Segretario Generale; 

 

VISTA la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
AD unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge, 

 
 

D E L I B E R A 

 
 
per le motivazioni indicate in premessa: 

 

1) Di far luogo alla sostituzione del Dott. Gambardella Massimo -  componente del Nucleo di 
Valutazione  in qualità di esperto esterno, che ha rimesso l’incarico di componente del NdV per 
trasferimento ad altra sede,  con il Sig. Andrea Antelmi che svolge attività di lavoro autonomo nel 
campo dei servizi alla Pubblica Amministrazione e alle imprese private, in materia di organizzazione 
aziendale, gestione delle risorse umane e sviluppo delle funzioni e dei processi produttivi, il cui 
curriculum è depositato agli atti; 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
2) Di dare atto che la spesa di funzionamento del Nucleo di Valutazione sarà quantificata e impegnata 

con apposita determina del Responsabile del Servizio Affari Generali in funzione del numero di 
riunioni e dell’impegno cui saranno chiamati i valutatori. 

 
 
 
Successivamente: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON separata votazione ad unanimità di voti: 

 

 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4^ comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267. 
 
 

           …………………. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


